PAGE
5

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАДУНСКАЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.04.2016 года №23-П
п.ст. Падунская
Об установлении особого противопожарного режима  на

территории Падунского сельского поселения в 2016г.

В связи с наступлением пожароопасного периода и в целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей и охраны лесов от пожаров, оперативного их тушения, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», и Законом Кемеровской области от 06.10.1997г №33-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Падунского сельского поселения период пожароопасного сезона с 15 апреля по 15 октября 2016 г.

2. Установить в Падунском сельском поселении особый противопожарный режим с 15 апреля по 15 июня 2016 г.

3. Утвердить состав сил и средств, привлекаемый на тушение пожаров в Падунском сельском поселении в период пожароопасной ситуации (приложение 1).

4. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам (приложение 2).

5.Утвердить план мероприятий на пожароопасный период с 15.04.2016 года по 15.10.2016 года. (приложение № 3)

6. Заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Падунского сельского поселения (Литке Д.С.):

·  организовать работу по выполнению мероприятий, обеспечивающих предупреждение переброса огня на населенные пункты и объекты от лесных пожаров, ограничить доступ в лесные массивы граждан.

·  обновить противопожарные разрывы и минерализованные полосы вокруг предприятий, сооружений, на границе лесных массивов и населенных пунктов, дорог и т.д.

·  провести разъяснительную работу среди населения территории о соблюдении правил пожарной безопасности, охране лесных массивов от пожаров, ограничении доступа в лесные массивы, порядке действий при возникновении пожара.

7. Руководителям сельхоз предприятий поселения (Сухинину А.А., Шишину Н.И., Редькину В.В., Таравкову Н.В., Калинину Б.В., Борисову А.В., Лодде А.В., Кадошникову В.Е.)
·  принять меры по своевременной очистке территорий от горючих отходов, мусора с осуществлением контроля при разведении костров.

· организовать опашку полей на своей территории.

· запретить проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков на полях.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

9.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Падунского сельского поселения.

                         Глава
Падунского сельского поселения

       А.А. Маркосян
Приложение 1

к постановлению Администрации

Падунского сельского поселения

                                                                           от 13.04.2016г. № 23-П
Состав сил и средств,

привлекаемый на тушение пожаров в Падунском сельском поселении

в период пожароопасной ситуации.
	№ п\п
	населенный пункт
	наименование

организации
	личный

состав
	техника, инвентарь

	1

1.1

1.2

1.3.
	в населенных пунктах п.ст. Падунская,

с.Абышево, д.Озерки

расчетное время прибытие на пожар с момента вызова ПЧ-2 ОГПС-20

8-13-20 мин.

	взрослое население (соседи)

 служба ПЧ-2 ОГПС-20

ДПК ООО«Темп»
	3-10 чел.

боевой расчет
4 чел.
	ведро, лопата, огнетушитель

пожарные машины ЗИЛ-130, УРАЛ-375

ЗИЛ-131

	2

2.1

2.2

2.3
2.4
	д. Васьково

	взрослое население (соседи) домов

ДПК д.Васьково
служба ПЧ-2

 ОГПС-20
ДПК ООО«Темп»
	3-10 чел

4 чел.
боевой расчет
4 чел.
	ведро, лопата, огнетушитель

трактор Т-150, прицепная  бочка РЖТ

пожарные машины  ЗИЛ-130,УРАЛ-375
ЗИЛ-131

	3

3.1

3.2

3.3
	д. Денисовка
	взрослое население (соседи)

ДПК д.Денисовка

служба ПЧ-2

ОГПС-20
	3-10 чел.

3 чел.

боевой расчет
	ведро, лопата, огнетушитель

рюкзак огнетушитель, ведро, багор, лопата

пожарные машины  ЗИЛ-130  УРАЛ-375

	4

4.1

4.2

4.3

	д.Березово
	взрослое население (соседи)
ДПД д.Березово

служба ПЧ-2

ОГПС-20
	3-10 чел.

4 чел.

Боевой расчет
	ведро, лопата, огнетушитель

«Водолей», трактор Т-40
рюкзак огнетушитель, ведро, багор, лопата

пожарные машины
 ЗИЛ-130, УРАЛ-375

Приложение 2

к постановлению Администрации

Падунского сельского поселения

                                                                                               от 13.04.2016г. №22-П
Перечень

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам.

1. Емкость с водой на 200 л, укомплектованная ведром (в летнее время) или огнетушитель.

2. Ящик с песком объемом 0,5 куб. м, укомплектованный лопатой.

3. На калитке или стене строения указатель противопожарного инвентаря (топор, багор, лом или лопата), закрепленного за данным хозяином по решению председателя уличного комитета.

4. У входа в индивидуальные жилые дома, а также в помещения зданий и сооружений, в которых применяются газовые баллоны, предупреждающий знак пожарной безопасности с надписью "Огнеопасно. Баллоны с газом"

Приложение 3

К постановлению Администрации

Падунского сельского поселения

                                                                                                от 11.04.2016г №22-П
ПЛАН

мероприятий на пожароопасный период с 15.04.2016 по 15.10.2016г.

по Падунскому сельскому поселению

      1.Создать мобильную оперативную группу для контроля  за проведением и выполнением  первичных мероприятий по предупреждению пожаров руководителями предприятий и организаций (своевременная очистка территорий от горючих отходов, мусора, сухой растительности и т.д.):
  -организовать учет и жесткий контроль за проведением контролируемого сжигания стерни, пожнивных остатков на полях сельскохозяйственными организациями;
   -осуществлять объезд мобильной группой  по контролю за проведением и выявлению несанкционированных  сельскохозяйственных палов.

              Ответственные: мобильная оперативная группа

2.Руководителям сельскохозяйственных предприятий осуществлять меры по предупреждению проведения неконтролируемых сельскохозяйственных палов, выжиганий стерни и соломы на полях и других угодьях, а также без предварительного опахивания.

            Ответственные: руководители сельхозпроизводства

3.Обеспечить с наступлением пожароопасного периода ежедневного, вне зависимости от праздничных и выходных дней, дежурство, ответственных работников лесничества.
4.Директорам школ разработать пакет инструкций по противопожарной безопасности (закрепить ответственны людей)

      Ответственные: директора школ (Жегалова Е.П., Воронков А.Н.)
6.Провести  разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности и по уборке  сухостойных кустарников и травы

        Ответственные: Администрация Падунского сельского поселения

7.Принять меры по предупреждению пожаров на полях, пастбищах Падунского поселения (опахивание населенных  пунктов)

         Ответственные: администрация Падунской сельского поселения,

                                     Руководители хозяйств

          Срок исполнения: до 15 апреля 2016года
8. Привести в исправное состояние наружный  противопожарный  водоразбор  (гидранты, водонапорные башни)

          Ответственные: ПКС

9.Организовать очистку территорий жилых и нежилых домов от горючих материалов (отходов), сухой травы

           Ответственные: администрация Падунской сельского поселения

           Срок исполнения: до 8 мая 2016года